ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2022 года № 18

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

 от 11 августа 2020 года № 60 «Об утверждении Положения о Министерстве финансов

Республики Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях реализации положений пункта 6 статьи 138 Закона Республики Южная

Осетия «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса», согласно которому

Министерству финансов Республики Южная Осетия могут быть переданы полномочия

отдельных участников бюджетного процесса по начислению физическим лицам выплат, а

также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы

Республики Южная Осетия и их перечислению, Правительство Республики Южная

Осетия п о с т а н о в л я е т:

Дополнить пункт 5.3. Положения о Министерстве финансов Республики Южная

Осетия, утвержденного Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 11

августа 2020 года № 60, подпунктом 5.3.15 следующего содержания:

«5.3.15. в соответствии с законодательством Республики Южная Осетия

полномочия отдельных участников бюджетного процесса по начислению физическим

лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных

платежей в бюджеты бюджетной системы Республики Южная Осетия».

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                          Г. Бекоев